nō mutat. qz oportet manere naturalia. nec iterū potentie
 7 fieri vt vtrūqz vno noie nōmict. ¶ **Itē** Synderis opponit
 sensualitas. qz sicut sensualitas inclinat semp ad malum
 ita synderis ad bonum. sed sensualitas est semper abso-
 8 lute potentia sin: habitu. ¶ **Itē** Sicut dicitur in me-
 taphy. rō quā designat nome est definitio. ¶ Illud nomen
 qd nō est hō vni qd diffinibile est. vno noie noiri non
 pr. sed aggregatū ex subiecto z accite. vt hoc qd dico hō
 albo. d. finiri nō pr. vt pbaf. vij. metaphy. ¶ nec etiā ag-
 9 gregatū ex potentia z habitu. ¶ nō pr potentia z habi-
 tus vno noie noiri. ¶ **Item**. Supio: rō potentia abso-
 lute noiri. sed synderis idēz est qd superior rō. vt videt
 dicit em Aug^m. in li. de libero arbitrio. in naturali iudica-
 10 toio qd nos synderisim dicimus assunt qdam regule et
 lumina virtutu z vera z incommutabilia. incommutabilibz
 aut rōmbz adherere fin Aug^m. xij. de trinit. est superioris
 rōnis. ¶ synderis est potentia absolute. ¶ **Itē** Scdm
 pb nō ē est. oī: qd est in aīa est potentia aut habit⁹ aut
 passio. ¶ dicitur pb. est v. l. insufficientes vel nō est aliquid in
 aīa qd sit simul habitus z potentia. ¶ **Itē**. Contraria nō
 11 pnt esse in eodē. sed nobis est fomes innatus qui semper
 inclinat ad malū ¶ in nobis nō pr esse aliqz habit⁹ semp
 inclinat ad bonū. z ita synderis q semp inclinat ad bo-
 nū nō est habitus vel habitus cū potentia. s; potentia ab-
 12 solute. ¶ **Itē** A. operandi sufficit potentia z habitus
 si synderis sit potentia cū habitu innato. cū synderis
 inclinat ad bonū hō sufficienter erit ex puris naturalibz ad
 13 bonū operandū. qd videt heresis esse Pelagij. ¶ **Itē** Si
 synderis sit potentia cū habitu nō est passiva potentia.
 s; actiua. cū habeat opatiōem aliquā. sicut aut ponit passi-
 ua fundat supra materia. ita actiua supra forma. In aīa
 aut humana est duplex forma. vna p quā cū angelis con-
 uenit in psum spūs est. que est superior. Aīa inferior per
 quā corpus vivificat inqstū aīa est. que est inferior. opoz
 14 ter qz synderis fundet supra forma superiorē vel infe-
 riorē. si supra superiorē est supior rō. si supra inferiorē. est
 inferior rō. sed tam supior qz inferior rō noiat potentiaz
 absolute. ¶ **Itē**. Si synderis sit potentia cū habi-
 tu hoc nō est nisi cū habitu innato. si em cū habitu infu-
 so vel acquisito possibile esset synderisim amittere. s; sy-
 15 deris nō noiat habitū innatū. ¶ potentia absolute Pro-
 batio medie. oīs habitus q psumponit actus tempales
 nō est habitus innatus. sed synderis psumponit actum
 tempalem. est em synderis malo remurmurat z instigare
 ad bonū. qd nō pr esse nisi pus actualiter intelligit bonū
 16 et malū. ¶ synderis p. pigit actū tempale. ¶ **Itē**. Officiū
 synderis videt esse iudicare. vñ z naturale iudicioroz
 dicitur. sed liberū arbitriū a iudicādo nomen accipit. ¶ liberū
 arbitriū est idem qd synderis. sed liberū arbitriū est po-
 17 tentia absolute. ¶ **Itē**. Si synderis sit potentia cū
 habitu qst pposit. ex vtrorū. hoc em nō erit pōne logica
 quā spēs ex genere z dicitia pponit. qz potentia nō se hz
 18 ad habitū vt genus ad dicitia. sic em quilibet habit⁹ po-
 tentie supinductus spēalem potentia pstatuet. ¶ est ppo-
 sitio naturalis. sed in pōne naturali ppositū est aliud a
 19 pponentibz. vt pbaf. vij. metaphy. ¶ synderis nō est po-
 tentia vel habitus. s; d. aliqd pter hoc. qd esse nō potest.
 relinquitur qz sit potentia absolute